
 
          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 
 
KLASA: 610-02/11-01/01 
Urbroj: 2163/1-03/1-11-07 
Pazin, 17. studeni 2011.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakovčić 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova organizacije  
                   5. Internacionalnog sajma pršuta - 
                    ISAP  Tinjan 22.-23.10. 2011. godine 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09), te Proračuna Istarske županije za 2011. godinu, Klasa: 400-
08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-16, od 13.12.2010. godine, Župan Istarske županije 
razmatrajući zahtjev Općine Tinjan, Klasa: 610-02/11-01/02, Urbroj: 2163/04-01-01-11-16, od 
03, listopada 2011. Godine o sufinanciranju troškova 5. Internacionalnog sajma pršuta, 
Tinjan, 22.-23.10. 2011. Godine ISAP Tinjan 2011, i Udruge senzornih analitičara pršuta i 
drugih suhomesnatih proizvoda, Tinjan br. 2, od 28. listopada 2011. godine dana 28. 
studenoga 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju 5. Internacionalnalnog sajma pršuta  ISAP  TINJAN 2011. 

 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Općina Tinjan u suradnji s Udrugom proizvođača Istarskog 
pršuta, Udrugom senzornih analitičara pršuta i drugih suhomesnatih proizvoda i 
Istarskom županijom poduzima na unapređenju marketinške promocije autohtonog 
proizvoda "Istarski pršut" organiziranjem 5. Internacionalnalnog sajma pršuta  ISAP  
TINJAN 2011.  

 
2. U cilju uspješne organizacije manifestacije iz točke 1. ovog Zaključka: 

a) Općini Tinjan, OIB: 44827511522, MB: 2673932 odobrava se namjenska isplata 
iznosa od 100.000,00 kuna na žiro-račun broj: 2402006-1845300005, s naznakom 
"Sufinanciranje ISAP-a", a sve temeljem Ugovora o sufinanciranju ISAP-a Tinjan 
2011. koji je sastavni dio ovog Zaključka.  

b) Udruzi senzornih analitičara pršuta i drugih suhomesnatih proizvoda, Tinjan br.2, 52 
444 Tinjan, OIB: 29002104624, odobrava se namjenska isplata iznosa od 49.300,00 
kn, na žiro-račun broj: 2402006-1100583220, kod Erste banke d.d. za sufinanciranje 
troškova rada Komisije za ocjenjivanje pršuta na ISAP-u TINJAN 2011.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog Zaključka 

isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, Pozicija 383, Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 "Promocija 
lokalnih programa u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu".  

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja.  
 
5. Zadužuje se načelnik Općine Tinjan i Predsjednik Udruge senzornih analitičara pršuta i 

drugih suhomesnatih proizvoda za namjenski utrošak sredstava te da  Županu Istarske 
županije dostave Izvješće o utrošku istih.   

 
Klasa: 402-07/11-01/10 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. studenoga 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
             ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
  



Dostaviti:  
1. Udruga proizvođača Istarskog pršuta,  

Šetalište pazinske gimnazije br. 1, Pazin,  
2. Udruga senzornih analitičara pršuta i drugih suhomesnatih proizvoda,  

Tinjan br. 2, 52 444 Tinjan,  
3. Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, Zagreb,  

Avenija Vukovar 78, Zagreb.  
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. UO za poljoprivredu šumarsto, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
6. Pismohrana, ovdje, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te 
Proračunu Istarske županije za 2011. godinu, Druge Izmjene i dopune Proračuna od 
14.11.2011. godine.  
 
II.   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
Općina Tinjan, inače Općina Istarskog pršuta, u suradnji s Udrugom proizvođača 
Istarskog pršuta, Udrugom senzornih analitičara pršuta i drugih suhomesnatih 
proizvoda  i Istarskom županijom organizira 5. Internacionalni sajam pršuta u Tinjanu 
koji će se održati od 22.-23. 10. 2011. godine pod nazivom ISAP - TINJAN 2011.  
Ova manifestacija postala je najznačajnija međunarodna promotivna izložba 
autohtonih pršuta koji se proizvode u Španjolskoj, Portugal, Francuskoj, Italiji, 
Sloveniji, Austriji, Bosni i Hercegovini i Hrvatskoj te se u okviru iste komisijski 
ocjenjuju.  
Ocjenjivanje pršuta izloženih na ISAP-u Tinjan 2011. godine odradila je 
međunarodna Komisija iz Slovenije, BIH i RH u sastavu od 15 članova koji su u 
okviru Udruge senzornih analitičara pršuta i drugih suhomesnatih proizvoda završili 
edukaciju po EU standardima. Ocjenjivanje je obavljeno u Kabinetu Ugostiteljske 
škole Antona Štifanića u Poreču u trajanju od dva dana. 
 
Dodjelom financijske potpore u predloženom iznosu od 100.000,00 kn omogućuje se 
Općini Tinjan uspješnu organizaciju ISAP-a Tinjan 2011., a isplata će se izvršiti 
temeljem Ugovora koji je prilog ovog Zaključka.  
Namjenskom isplatom u iznosu od 49.300,00 kn Udruzi senzornih analitičara pršuta i 
drugih suhomesnatih proizvoda sufinanciraju se troškovi rada Komisije.  
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka.  
        
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva su osigurana u Proračunu Istarske županije za 2011. Godinu 
(Druge izmjene i dopune Proračuna)  na Poziciji 383 "Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu“.  
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovorom sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 



Istarska  županija, Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
Ivanu Jakovčiću 
 
i 
 
Općina Tinjan, OIB: 44827511522, zastupana po načelniku Mladenu Rajku sklopili su 
sljedeći  

U G O V O R 
o sufinanciranju 5. Internacionalnog sajma pršuta  

ISAP TINJAN 2011.  
 

Članak 1. 
 Istarska županija će sufinancirati troškove organizacije 5. ISAP-a Tinjan koji se 
održava od 22.-23. 10. 2011. godine s ciljem unapređenja promocije Istarskog 
pršuta, u iznosu od 100.000,00 kuna . 
 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na žiro – 
račun Općine Tinjan br.: 2402006-1845300005 u roku od osam dana od potpisa ovog 
Ugovora.  

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
troškove organizacije 5. ISAP-a Tinjan 2011. i marketinšku promociju izloženih 
proizvoda.  

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 
 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
 
Istarska županija      Općina Tinjan  
Župan        Načelnik 
Ivan Jakovčić      Mladen Rajko 
 
 
Klasa:        Klasa:   
Urbroj:       Urbroj: 
Pula,         Tinjan,     
   
 
 
 



 


